CMN.
Proc. Nº 3427 4 QC a) EE
Fis. | Ci “9%

Rasp. DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º 11542020

EMENTA: Informações sobre
movimentação de terra na rua
Wilson Roberto Solinski, no
bairro Jurema.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando a resposta ao Requerimento nº 779/20, enviada
através do Ofício nº 607/2020-DTL/GP/P de 17 de junho, este vereador reitera
o referido requerimento e faz outros questionamentos:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer
nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) De acordo com a resposta enviada através do ofício nº

607/2020-DTL/GP/P, no item 1 (um) foi realizada vistoria no local, e foi

constatado que existe movimentação de terra, e que foi aplicado o Auto de

Infração e Termo de Multa no ano de 2018. No ano de 2020 a referida

terraplenagem foi notificada?

2) Se não, por quais motivos não houve a notificação? Justificar.

3) Se sim, enviar cópia da notificação.

4) A movimentação de terra esta autorizada pelos órgãos

e

competentes? Se sim enviar cópia do Termo de Autorização.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº 249] [20À
Fis. O
Raso QB

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Este vereador, para responder aos questionamentos de
munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 13 de julho de 2020.

Franklin a de Lima
Vereador

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br